1

“PORTARIA N.º 15.301”

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso IX, da Constituição
Federal, na Lei nº 2.161, de 15 de setembro de 2011, regulamentada
pelo Decreto nº 3.783, de 05 de outubro de 2011;

O SR. MOACIR OLIVATTI, Prefeito do Município de Nova
Esperança, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas, especialmente pelo art. 75, inciso II, alínea “d” da Lei
Orgânica Municipal (LOM);

RESOLVE:

Art. 1º. HOMOLOGAR, o resultado final do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
SIMPLIFICADO (PSS), aberto pelo EDITAL N.º 007/2022, destinado a contratação de
pessoal por tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional
interesse público, para os cargos de FARMACÊUTICO 20 horas, BIOQUÍMICO 20 horas,
PSICÓLOGO 20 horas, TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 40 horas e ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 40 horas, para a Secretaria Municipal de Saúde, de conformidade com
o art. 37, inciso IX, da Constituição Federal e, de acordo com as normas estabelecidas pela
Lei nº 2.161, de 15 de setembro de 2011, regulamentada pelo Decreto nº 3.783, de 05 de
outubro de 2011, a saber:

FARMACÊUTICO 20 HORAS

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF/MF PONTUAÇÃO

1º BRUNA DANIELLY NAVARRO 063.729.249-94 00

PSICÓLOGO 20 HORAS

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF/MF PONTUAÇÃO

1º LETICIA COLEONI MARQUES 083.016.699-85 80
2º SHEILA FABIANA BARBOSA 262.367.528-77 50
3º SARAH REBECA ELIZIARIO BONETTI 085.859.489-73 50
4º BRUNA RICORDI NASCIMENTO 086.559.979-35 40
5º LUANA LETICIA LARUEANO 095.900.919-11 40
6º LARA MARIA RIBEIRO DA SILVA 108.479.329-66 06
7º MILENA DE OLIVEIRA ALVES 086.084.059-03 00

TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 40 HORAS

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF/MF PONTUAÇÃO

1º ÉRICA LAVERDE DE S. ANDRADE 074.957.119-57 15

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
O

A
C

IR
 O

LI
V

A
T

T
I e

 IZ
A

B
E

L
C

R
IS

T
IN

A
 C

A
N

C
IA

N
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
31

3-
7A

6C
-C

61
D

-C
6C

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
31

3-
7A

6C
-C

61
D

-C
6C

6

2

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 40 HORAS

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF/MF PONTUAÇÃO

1º LAISA HOLANDA DE MOURA 093.325.639-69 65
2º CRISTIANE GERONIMO DIAS 038.955.849-40 59
3º JORGE AUGUSTO DE OLIVEIRA SOUZA 044.798.379-22 55
4º KARINA ALVES DE SOUZA 112.256.429-57 45
5º DÉBORA CARDOSO BARBOSA

TABOSA
043.095.729-79 40

6º AMANDA DE OLIVEIRA BERTOLUCCI 109.781.299-54 40
7º SANDRO VINICIUS TORRECIJA 115.111.839-77 40
8º GUSTAVO PAULO TORRECIJA 115.112.349-89 40
9º TATIANA FERREIRA MALHEIROS 105.849.369-82 23

10º SIMONE RODRIGUES DE JESUS 019.361.899-09 20
11º BARBARA CAROLINE ASSIS DE JESUS 093.878.539-77 15
12º EDNA APARECIDA CESTARO BONETTI 870.488.929-00 15
13º VALDENICE DE SOUZA BRITO 047.684.619-64 14
14º SAMANTHA CAMILA RAMOS S.

CARDOSO
070.161.399-80 10

15º MIRIELE DANTAS DA SILVA 091.709.029-25 10
16º NATALIA CRISTINA ROCHA ALVES 115.162.199-45 10
17º ELSON FERREIRA DOS SANTOS

JUNIOR
096.712.059-41 10

18º LUANA DOS SANTOS DE SOUZA 093.347.689-24 0
19º JACQUELINE DE BARROS DANIEL 065.728.759-89 0
20º KAUANE RODRIGUES DA SILVA 108.915.039-35 0
21º PATRICK DA SILVA MARESCALCHI 117.888.889-44 0
22º CAMILE SANTIAGO 115.591.479-11 0

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO
PARANÁ, AOS OITO (08) DIAS DO MÊS DE SETEMBRO (09), DO ANO DE DOIS MIL
E VINTE E DOIS (2022).

MOACIR OLIVATTI
Prefeito do Município

IZABEL CRISTINA CANCIAN
Secretária Municipal de Saúde

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
O

A
C

IR
 O

LI
V

A
T

T
I e

 IZ
A

B
E

L
C

R
IS

T
IN

A
 C

A
N

C
IA

N
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
31

3-
7A

6C
-C

61
D

-C
6C

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
31

3-
7A

6C
-C

61
D

-C
6C

6